
 

 

 

 
Decreto n. 1595 

 

IL RETTORE 
 

 

   
   

 
 
 
 
 
 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n.168; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240; 

VISTO l'art. 38 del Regolamento Didattico di Ateneo, come modificato con D.R. n. 

3962 del 19. 11.2015, che istituisce il Presidio della Qualità di Ateneo; 

VISTO il nuovo Statuto di questa Università emanato con D.R. n. 423 del 

04.02.2019, pubblicato sulla G.U. n. 46 del 23.02.2019 e in particolare 

l’art. 14, comma 4; 

VISTA  la delibera del Senato Accademico del 24.01.2019, relativa all’avvio delle 

procedure per il rinnovo del Presidio della Qualità di Ateneo (PQA) ed 

alla nomina del prof. Giuseppe Crescenzo, quale Coordinatore del PQA; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 19.02.2019 di designazione, previo 

parere favorevole del Consiglio di Amministrazione, dei seguenti docenti 

di ruolo dell’Ateneo appartenenti a ciascuna delle cinque macroaree 

scientifiche di cui all’art. 9 dello Statuto, in possesso di elevate 

competenze e provata esperienza sui sistemi di Assicurazione della 

Qualità in seno al Presidio della Qualità di Ateneo (PQA): 

 

 Macroarea 1 – Scientifica tecnologica: prof.ssa Filomena Corbo; 
 
 Macroarea 2 – Scienze Biologiche, Agrarie e Veterinarie: prof.ssa 

Stefania Pollastro; 

 

 Macroarea 3 – Scienze Mediche: prof. Alessandro Stella; 
 
 Macroarea 4 – Scienze umanistiche: prof.ssa Chiara Maria Gemma;  
 
 Macroarea 5 – Scienze giuridiche ed economiche prof.ssa Adelaide 

Quaranta; 
 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.R. n. 1595  
 
 
 

 
 

Capo di Gabinetto del Rettore 

Oggetto: Costituzione Presidio della Qualità di Ateneo  

  

 

 

pag. 2 di 2 

 
 
 

 per il personale tecnico-amministrativo: dott. Domenico Pellerano 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’ 08.03.2019; 

RAVVISATA l’urgenza di procedere alla costituzione del Presidio della Qualità di 

Ateneo in ragione dei numerosi adempimenti di competenza del suddetto 

Organo, nelle more della designazione della componente studentesca a 

cura del Consiglio degli Studenti; 
  

 

DECRETA 

 

A decorrere dalla data del presente provvedimento, è costituito il Presidio della Qualità di 

Ateneo  nella seguente composizione:  
 

 prof. Giuseppe CRESCENZO – Coordinatore del PQA; 

 prof.ssa Filomena CORBO – Macroarea 1 – Scientifica tecnologica; 

 prof.ssa Stefania POLLASTRO – Macroarea 2 – Scienze Biologiche, Agrarie e Veterinarie; 

 prof. Alessandro STELLA – Macroarea  3 – Scienze Mediche; 

 prof.ssa Chiara Maria GEMMA – Macroarea  4 – Scienze umanistiche;  

 prof.ssa Adelaide QUARANTA – Macroarea  5 – Scienze giuridiche ed economiche; 

 dott. Domenico PELLERANO – personale tecnico-amministrativo.  

 

Il suddetto Organo di Ateneo sarà successivamente integrato con i nominativi dei due 

studenti che verranno designati dal Consiglio degli Studenti. 

 

 

 

Bari, 14.03.2019                  IL RETTORE 

                     F.to Prof. Antonio Felice Uricchio 


